NEWS  RELEASE

平成２９年４月１７日

平成２９年１２月２０日

学長定例記者会見の実施について

学長定例記者会見を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、是

非、ご出席いただきますようご案内いたします。

                記

日時：平成２９年１２月２２日（金）１０：３０～１１：００

場所：広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟４階 ４F 会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所：東千田キャンパス 総合校舎 １階会議室

※Ustream および YouTube による録画配信を実施

出席者：広島大学長 越智 光夫（おち みつお）

     広島大学情報科学部長就任予定者

木島 正明 （きじま まさあき）

   （その他状況に応じて他の理事の出席もあります。）

【発表事項】

１．情報科学部長に木島  正明氏（現首都大学東京 教授）が就任することが決定しました

２．スウェーデン  ルンド大学との大学間交流協定及び

ユネスコとのインターンシップに関する協定を締結しました

３．広島大学がインド６大学と覚書を締結し、高度イノベーション人材を養成します

４．本学は福島立医科大学、長崎大学、国際放射線防護委員会（ICRP）と合意覚書を

締結しました

【お知らせ事項（資料配付）】

１．文部科学省委託事業「教科教育モデルコアカリキュラムの策定事業」報告会を

開催します

２．「放射線災害・医科学研究拠点」主催

ふくしま県民公開大学(福島)と国際シンポジウム(長崎)を開催します

３．文部科学省 博士課程教育リーディングプログラム

放射線災害復興を推進するフェニックスリーダー育成プログラム

第7回国際シンポジウム「放射線災害復興学における課題と展望

～transdisciplinary approachの実践～」を開催します

４．広島大学大学院文学研究科主催

次郎丸太鼓・広響による「リテラコンサート」を開催します

上記案件に係る報道については、会見終了以降にお願いいたします。

【お問い合わせ先】

広島大学財務・総務室 広報部広報グループ 三戸

電話：082-424-3701  E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp

広島大学広報グループ

〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL：082-424-3701 FAX：082-424-6040

E-mail：koho@office.hiroshima-u.ac.jp

     （別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室 広報部広報グループ 行

学長定例記者会見のご案内

日時：平成２９年１２月２２日（金）１０：３０～１１：００

場所：広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟４階 ４F 会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所：東千田キャンパス 総合校舎 １階会議室

※Ustream および YouTube による録画配信を実施

□ ご出席

□ ご欠席

   貴 社 名

 部 署 名

   ご 芳 名                （計  名）

電話番号

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、１２月２１日（木）１７：００まで

にご連絡願います。